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bedring af det gamle Sygehus — og Rigs-
dagen gav sit Samtykke dertil, idet den

bevilgede 350,000 Kr. —, idet jeg var over-

bevist om, at dette Sygehus med saadanne

Forandringer kunde gøre Fyldest i en Række
af Aar, indtil man saa, hvorledes Forhol-

dene udviklede sig. Ingen ved, hvorlænge
det bliver nødvendigt at have et saa stort

Sygehus, som her er Tale om, i eller ved
København. Hvad der vil ske efter Kri-

gen, nuar det militære Spørgsmaal bliver

taget op til samlet Overvejelse, er der in-

gen, der ved, og som Udsigterne den

Gang laa, mente jeg, at Tiden ikke var

moden til at træffe en endelig Afgørelse
af Spørgsmaalet om et nyt Sygehus for

Hæren. Men mine Planer blev krydset
med stor Kraft og Styrke af Lægekorpset
og Ingeniørkorpset, og Ingeniørkorpset af-

gav en højst mærkelig Erklæring om Vær-
dien af det gamle Sygehus, dets Bygnin-
ger, dets Beliggenhed o. s. v., en Erklæ-

ring i meget kraftige Udtryk, saa kraftige,
at da Sagen blev nærmere undersøgt af

bygningskyndige Mænd, en anset Mur-

mester og en anset Tømrer, viste det sig,
at de kom til et helt andet Resultat med

Hensyn til Bygningernes Beliggenhed og

Grunden, hvorpaa de er opførte, og det

Materiale, der indeholdes i dem. Men den

Agitation, der har været rejst af disse to

Magter, har saa ført til, at den nuværende
Forsvarsminister ikke har ment det rigtigt
at anvende de 3350,000 Kr. til Istandsæt-
telse og Omdannelse af det gamle Garni-

sonssygehus, men har anset det for rettest

at fremsætte Forslag om et helt nyt
Sveehus. |
- > Det er altsaa det, der nu er sket, at

Ministeren har fremsat Forslag' til et nyt
Garnisonssygehus, men saaledes, at det

bliver holdt indenfor en bestemt finansiel

Ramme, idet Ministeren i sine Direktiver
om denne Sag har holdt paa, at Summen
til Opførelse af det nye Sygehus ikke maa

overstige 1 Mill, Kr. Nu har Forholdet

imidlertid forandret sig derhen, at alle er

enige om, at denne Sum maa forhøjes, og

Udvalget foreslaar den da forhøjet til

1,200,000 Kr. Udvalget har haft de for-

skellige Planer til Overvejelse, og jeg har
som Formand draget Omsorg for, at de

er blevet belyst saa omhyggeligt som mu-

ligt, idet baade Arkitekterne og Lægerne
og de, der har været særlig interesserede

og kyndige i denne Sag, har været tilkaldte
til Udvalget og har fremsat med al den

Styrke, der har staaet til hver enkelts

Raadighed, deres Syn paa dem, Men'her

er jeg enig med det ærede Medlem fra

Storehedinge-Kredsen (J. Andersen) 1, at

i Stedet for, at vi skulde have haft Læ-

gerne og Ingeniørerne til upartiske Dom-

mere, til udenforstaaende Vejledere i de

Spørgsmaal, der her forelaa Udvalget til

Afgørelse, er der mødt os den Mærkelig-
hed, at de er i høj Grad personligt inter-
esserede. Jeg mener ikke angaaende deres

egen Fordel, mine Ord maa ikke mis-
forstaas derhen, men de er saa stærkt

interesserede i denne Sag, at Ingeniør-
korpset i Forbindelse med Lægerne har

forelagt Planer og Tegninger til et Syge-
hus, saaledes som det efter disse to Insti-
tutioners Mening bør være. Det er imid-
lertid ikke rigtigt, naar man siger, at

Lægekorpset er enigt om denne Sag. Den

tidligere Generallæge, Biering, var enig
med Ingeniørkorpset, men den nuværende

Læge ved Garnisonssygehuset, Stabslæge
Norrie, har i Udvalget i høj Grad an-

grebet den. -. 5

Naar jeg ikke har kunnet følge denne

Plan, er det nærmest, fordi jeg synes, den
ikke er saa praktisk som den Plan, der

foreligger fra Arkitekt Ingemann, og jeg
er ikke sikker paa, at den vil kunne
udføres for den Bevilling, der her fore-

ligger. Der vil, hvis man følger denne

Plan, komme en Rubrik for uforud-
sete Udgifter — djeg -beder det høje
Ting lægge Mærke til, hvad jeg her siger,
for "det vil eventuelt sikkert stadfæste sig
—, medens jeg har Tillid til, at Arkitekt

Ingemann vil kunne opføre Sygehuset for
den Sum; han siger, det kan opføres for.

Han har vist, at han kunde holde Opførel-
sen af Sygehuset til Marinen indenfor den

finansielle Ramme, der blev afstukket ved
den derom vedtagne Lov, og det er et

efter min Mening overmaade forsvarligt
opført Sygehus. Dertil kommer endvidere,
at Ingeniørernes Plan, hvortil den forrige
Generallæge sluttede sig — jeg gør det

ærede Medlem for Storehedinge-Kredsen
opmærksom paa, at Biering ikke er Gene-

rallæge mere, en anden er traadt i hans

Sted —,
efter min Mening ikke blot vil

blive dyrere, men ogsaa medføre, at den

daglige Drift vil blive mere bekostelig,
end hvis man følger Mindretallets Indstil-

ling om at benytte Arkitekt Ingemanns
Plan. Jeg ønsker blot at anføre en kri-
tisk Indvending mod Ingeniørernes Plan,
og det er, at Køkkenbygningerne kommer

til at ligge meget langt fra de fjernest
liggende Bygninger paa det Hospital, de

markerer som ønskeligt, og alene det vil

forvolde betydelige Udgifter og i mange
Henseender være upraktisk. Dertil kom-


